- 1 -

中共兰州财经大学党委学生工作部文件

兰财大学工字〔2016〕53 号
 ★

关于印发《兰州财经大学学生一日行为
规范》的通知

各学院（部）：

按照《兰州财经大学“学生文明修身行动”实施方案》要

求，我部（处）制定的《兰州财经大学学生一日行为规范》经

2016 年 9月 19 日部务会议研究通过，现予印发，请遵照执行。

                         党委学生工作部（处）（章）

                           2016 年 9 月 20 日

 - 2 -

兰州财经大学学生一日行为规范

讲文明，树新风，修身养成需坚持。

迎朝阳，伴旭日，正是晨练晨读时。

清风起，花香溢，徜徉书海沁心脾。

早餐后，进教室，神清气爽博学思。

不迟到，不早退，有事请假履程序。

关手机，细听讲，积极互动学识长。

图书馆，勤畅游，进出安静不闹嚷。

不加塞，不占位，阅览空间共分享。

运动场，神采奕，强身健体意飞扬。

入食堂，勿挑拣，科学用膳保健康。

讲秩序，不慌乱，排队取餐莫性急。

用餐时，量力行，一粥一饭思不易。

到宿舍，如至家，衣物用品要整齐。

禁烟酒，不赌博，情趣健康疾病离。

淡妆饰，不攀比，内修外塑富朝气。

遵校纪，不外宿，防火防盗服管理。

待舍友，如手足，相亲相爱共进益。

爱环境，保清洁，废旧物品不乱弃。

有网络，真方便，明辨是非守立场。

 - 3 -

发信息，须谨慎，网民公德要弘扬。

交网友，要三思，安全防范需加强。

用网络，有节制，不宜沉溺需自律。

美韶华，易飞逝，青春虚度老来凄。

谈恋爱，重真情，公众场合应自持。

晚自习，时如金，笃学慎行明事理。

归寝时，不扰人，规律作息身心宜。

思今朝，察得失，养精蓄锐备明日。

苟日新，日日新，晨勉暮省待来时。

与四时，合其序，德行修为深研习。

诸学子，谨记之，自强不息求真谛！